PTFE-Führungsbandtypen
F87 / F287 / F387
163
F387 PTFE-Kohle-Führungsband
F87 - PTFE-Bronze-Führungsband
BESCHREIBUNG
hat sich in der Hydraulik ausgezeichnet
bewährt.

möglich.
Empfohlene Schlitzbreiten
BESTELLBEISPIEL
• für Meterware bitte
 Nennmaß L1 x S (nicht Bandmaß)
 angeben: z.B.: F87 - 15 x 2,5
• fertig zugeschnittene Ringe:
 Stangenführung Ø 50 mm:
 F87 - 9,7 x 2,5 - Stange 50
 Kolbenführung  Ø 100 mm:
 F87 - 15 x 2,5 - Kolben 100
Schlitz W
ØD3ØD2 Ød1
L1
G
2
G
2
Ød3Ød2 ØD1
0.2
max
RAD
S
S
L1
0.2
max
RAD
F87 und F387 sind in vielen weiteren
Bandmaßen verfügbar.
Zu bevorzugen sind für beide Typen die
grau hinterlegten Größen.
* F287 in Spezial-Compound PTFE/16 wird als „innerer” Schmutzabstreifer verwendet.
Berechnung für das Zuschneiden von
Ringen:
Kolben:  (Ø D1 – S) . π – W
Stangen: (Ø d1 + S) . π – W
L1 x S
zu bevorzugender
Durchmesserbereich Bandmaß
H x S
G
min.
G
max.Stangen-
Ø d1
Kolben-Ø
D1
2,5 x 1,55 8 - 20 10 - 25 2,4 x 1,55 0,6
4 x 1,55 8 - 36 10 - 40 3,9 x 1,55 0,6
5,6 x 1,5 8 - 36 10 - 50 5,5 x 1,5 0,6
ISO 5,6 x 2,5 25 - 80 32 - 80 5,5 x 2,5 0,7
6 x 1,5 10 - 40 25 - 80 5,8 x 1,5 0,6
6 x 3 50 - 160 56 - 160 5,8 x 3 0,8
6 x 4 50 - 160 80 - 160 5,8 x 4 0,8
6,3 x 2,5 25 - 80 32 - 80 6,1 x 2,5 0,7
8 x 1,5 25 - 50 32 - 80 7,8 x 1,5 0,6
8 x 1,55 25 - 50 32 - 80 7,8 x 1,55 0,6
8 x 2 32 - 100 40 - 100 7,8 x 2 0,7
8 x 2,5 32 - 160 40 - 200 7,8 x 2,5 0,7
8 x 3 50 - 320 56 - 320 7,8 x 3 0,8
8 x 4 50 - 320 80 - 320 7,8 x 4 0,8
 ISO 9,7 x 2,5 32 - 320 40 - 320 9,5 x 2,5 0,8
9,7 x 3 50 - 320 56 - 320 9,5 x 3 0,8
F287 * 9,7 x 4 für alle Durchmesser ** 9,5 x 4
10 x 1,5 32 - 100 40 - 160 9,8 x 1,5 0,6
10 x 2 32 - 280 40 - 200 9,8 x 2 0,7
10 x 2,5 32 - 320 40 - 320 9,8 x 2,5 0,8
12 x 1,5 50 - 100 63 - 160 11,8 x 1,5 0,6
12 x 2 50 - 280 63 - 200 11,8 x 2 0,7
12 x 2,5 50 - 320 63 - 320 11,8 x 2,5 0,8
12 x 4 80 - 320 100 - 320 11,8 x 4 1,0
15 x 2 80 - 280 100 - 320 14,8 x 2 0,8